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Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty ry:n kirjallinen kannanotto 

hallitusneuvotteluihin; ryhmä 7 

Kannanotto koskee eri ammattiryhmien välistä työnjakoa 

Terveydenhuollon sihteerit ja osastonsihteerit 

Sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan tehostamiseen liittyy olennaisesti se, että työt 

hoidetaan sillä henkilöstöllä, jolla on asianmukaisin koulutus, paras osaaminen ja kokemus 

ko. työstä. Sairaaloiden terveydenhuollonsihteerit ja osastonsihteerit ovat tehneet mm. 

potilastietojärjestelmiin liittyviä töitä vuosia. Suuntaus on joissakin sairaaloissa ollut 

valitettavasti se, että lääkärit ja hoitohenkilöstö ovat yhä enemmän ruvenneet/joutuneet 

tekemään tätä työtä. Tämä on johtanut siihen, että potilastyöhön ja hoitotyöhön on jäänyt 

vähemmän aikaa kuin jos tähän työhön koulutuksen saaneet terveydenhuollonsihteerit ja 

osastonsihteerit olisivat tehneet em. työn. 

Digitalisaatio ja sähköinen asiointi muuttavat tulevina vuosina terveydenhuollon henkilöstön 

työn kuvaa voimakkaasti. Työmenetelmät, välineet ja aineistot muuttuvat suureita osin 

digitaaliseen muotoon ja sähköinen asiointi kehittyy. Terveyden- ja hyvinvoinnin laitoksen 

sekä Valtiontalouden tarkastusviraston tutkimusten mukaan hankalat tietojärjestelmät vievät 

merkittävästi lääkäreiden työaikaa vastaanottoon ja potilaille kuuluvalta ajalta. Erityistä 

huomiota tulee kiinnittää potilastietojen kirjaamiseen ja ylläpitoon, johon kului eniten aikaa 

terveydenhuollon tietotyössä. 

Terveydenhuollon sihteereiden ja osaston sihteereiden tehtävissä toimiville täytyy luoda 

sellaista uudenlaista koulutusta, jossa yhdistyy niin terveydenhuollon kuin sihteeri- ja 

hallintotyön osaaminen. Erityistä huomiota tule kiinnittää digitaalisiin osaamistarpeisiin. Näillä 

toimenpiteillä voidaan vähentää sitä, että lääkäreiden ja hoitajien työtehtävistä yhä suurempi 

osuus menee muuhun kuin potilas- ja hoitotyöhön. Ei ole järkevää eikä henkilöstön kannalta 

mielekästä, että terveydenhuollonsihteereiden ja osastonsihteereiden työpanosta ei käytetä 

hyväksi parhaalla tavalla huomioiden myös se, että samalla potilas- ja hoitotyöhön saataisiin 

enemmän aikaa . 
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